
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070500198

198

Nº 125, terça-feira, 5 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO - Nº 018/2022 - Contratante: Municipio de Itajá. Contratado:
Jorceny Martins da Silva 33165556172, CNPJ: 31.021.536/0001-17. Pregão Presencial
002/2022, Edital 011/2022. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação
de Serviço de Transpor te Escolar da Zona Rural em Veiculo Kombi com capacidade de no
mínimo 08 passageiros, para período de maio a dezembro de 2022, os serviços serão
prestados em dias letivos de acordo com o calendário escolar. Valor Contrato: R$
78.815,52 (setenta e oito mil oitocentos e quinze reais e cinquenta e dois centavos). Prazo
de Vigência: ate 31 de dezembro 2022

EXTRATO DE CONTRATO - Nº 019/2022 - Contratante: Municipio de Itajá. Contratado: Jose
Ricardo Souza Ferraz 77169328100, CNPJ: 19.265.384/0001-00. Pregão Presencial
002/2022, Edital 011/2022. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação
de Serviço de Transporte Escolar da Zona Rural em Veiculo Kombi com capacidade de no
mínimo 08 passagei ros, para período de maio a dezembro de 2022, os serviços serão
prestados em dias letivos de acordo com o calendário escolar. Valor Contrato: R$
71.433,60 (setenta e um mil quatrocentos e trinta e três reais e sessenta centavos). Prazo
de Vigência: ate 31 de dezembro 2022

EXTRATO DE CONTRATO - Nº 020/2022 - Contratante: Municipio de Itajá. Contratado: Jose
Tadeu Ferreira - MEI, CNPJ: 19.519.778/0001-30. Pregão Presencial 002/2022, Edital
011/2022. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviço de
Transporte Escolar Interestadual da cidade de Itajá-GO, a Cassilandia-MS em Veiculo
Ônibus com capacidade de no mínimo 48 passageiros, para período de maio a dezembro
de 2022, os serviços serão prestados, em dias letivos de acordo com o calendário escolar.
Valor Contrato: R$ 67.200,00 (sessenta e sete mil e duzentos reais). Prazo de Vigência: ate
31 de dezembro 2022

EXTRATO DE CONTRATO - Nº 021/2022 - Contratante: Municipio de Itajá. Contratado: Julio
Pereira de Rezende Mei, CNPJ: 19.471.547/0001-01. Pregão Presencial 002/2022, Edital
011/2022. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviço de
Transporte Escolar da Zona Rural em Veiculo Kombi com capacidade de no mínimo 08
passagei ros, para período de maio a dezembro de 2022, os serviços serão prestados em
dias letivos de acordo com o calendário escolar. Valor Contrato: R$ 64.733,76 (sessenta e
quatro mil setecentos e trinta e três reais e setenta e seis centavos). Prazo de Vigência: ate
31 de dezembro 2022

EXTRATO DE CONTRATO - Nº 022/2022 - Contratante: Municipio de Itajá. Contratado: Maria
Vieira da Silva 96482400191, CNPJ: 45.910.008/0001-23. Pregão Presencial 002/2022, Edital
011/2022. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviço de
Transporte Escolar da Zona Rural em Veiculo Kombi com capacidade de no mínimo 08
passagei ros, para período de maio a dezembro de 2022, os serviços serão prestados em
dias letivos de acordo com o calendário escolar. Valor Contrato: R$ 97.327,44 (noventa e
sete mil trezentos e vinte e sete reais e quarenta e quatro centavos). Prazo de Vigência:
ate 31 de dezembro 2022

EXTRATO DE CONTRATO - Nº 023/2022 - Contratante: Municipio de Itajá. Contratado:
Rubens Clei Garcia Guedes da Silva 83832831134, CNPJ: 11.601.865/0001-20. Pregão
Presencial 002/2022, Edital 011/2022. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para
Prestação de Serviço de Transporte Escolar da Zona Rural em Veiculo Kombi com
capacidade de no mínimo 08 passageiros, para período de maio a dezembro de 2022, os
serviços serão prestados em dias letivos de acordo com o calendário escolar. Valor
Contrato: R$ 49.743,12 (quarenta e nove mil setecentos e quarenta e três reais e doze
centavos). Prazo de Vigência: ate 31 de dezembro 2022

EXTRATO DE CONTRATO - Nº 024/2022 - Contratante: Municipio de Itajá. Contratado:
Weiglison Menezes da Costa 01707222100, CNPJ: 24.653.447/0001-28. Pregão Presencial
002/2022, Edital 011/2022. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação
de Serviço de Transpor te Escolar da Zona Rural em Veiculo Kombi com capacidade de no
mínimo 08 passageiros, para período de maio a dezembro de 2022, os serviços serão
prestados em dias letivos de acordo com o calendário escolar. Valor Contrato: R$
67.572,96 (sessenta e sete mil quinhentos e setenta e dois reais e noventa e seis centavos).
Prazo de Vigência: ate 31 de dezembro 2022

EXTRATO DE CONTRATO - Nº 025/2022 - Contratante: Municipio de Itajá. Contratado:
Weudes Assis de Freitas 82748012100, CNPJ: 31.009.215/0001-05. Pregão Presencial
002/2022, Edital 011/2022. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação
de Serviço de Transpor te Escolar da Zona Rural em Veiculo Kombi com capacidade de no
mínimo 08 passageiros, para período de maio a dezembro de 2022, os serviços serão
prestados em dias letivos de acordo com o calendário escolar. Valor Contrato: R$
71.888,88 (setenta e um mil oitocentos e oitenta e oito reais e oitenta e oito centavos).
Prazo de Vigência: ate 31 de dezembro 2022

EXTRATO DE CONTRATO - Nº 026/2022 - Contratante: Municipio de Itajá. Contratado:
Niciene Vicente Fabricio -MEI, CNPJ: 19.831.065/0001-07. Pregão Presencial 002/2022,
Edital 011/2022. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviço
de Transporte Escolar da Zona Rural em Veiculo Kombi com capacidade de no mínimo 08
passageiros, para período de maio a dezembro de 2022, os serviços serão prestados em
dias letivos de acordo com o calendário escolar. Valor Contrato: R$ 79.156,56 (noventa e
sete mil trezentos e vinte e sete reais e quarenta e quatro centavos). Prazo de Vigência:
ate 31 de dezembro 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPACI
EXTRATO DE CONTRATO N° 022/2022

Fundamentação: Lei 8.666/93 e alterações posteriores N.ºdo contrato: 022/2022.
Contratante: O MUNICIPIO DE ITAPACI e FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Contratado: ITACON CONSTRUTORA EIRELI Objeto: Contratação de empresa especializada
em serviços de engenharia civil, mediante o regime de empreitada global, para Construção
do Centro de Referência De Assistência Social - CRAS no município de Itapaci-GO de acordo
com memorial descritivo, planilhas, projetos e Termo de Referência anexo, Coordenadas
Geográficas: Latitude: -14º57'36.18"S, Longitude: -49º33'31.74"O , Setor Jardim Presidente,
Rua Joaquim Adornelas Pimentel, proveniente de recursos do Ministério da Cidadania ,
Convênio nº 917798/2021) e Recurso Municipal (Contrapartida). Valor do Contrato: R$
998.256,56 (novecentos e noventa e oito mil duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta
e seis centavos) Dotações Orçamentárias Nº. 06.01.08.244.18.2.200.4.4.90.51.00 - Obras e
Insalações FICHA: 407 FONTE: 129/100 Forma Pagamento: O pagamento será efetuado pela
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, mediante os documentos. Da Vigência De dia 27 de
junho de 2022 a 27 de junho de 2023 Data da Assinatura: 27 de junho de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022
PROCESSO: 386079/2022

O Pregoeiro Oficial do Município de Itumbiara/GO no uso de suas atribuições
legais, comunica aos interessados a RETIFICAÇÃO do edital do Pregão Presencial Nº
006/2022, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS para FUTURA e EVENTUAL
contratação de empresa(s) para prestação de serviços de locação de tablados, palcos,
equipamentos de sonorização, equipamentos de iluminação, painel de LED, telão e
projetor, vídeo Wall, transmissão simultânea locação de gerador de energia, locação de
tendas, locação de camarotes, locação de fechamento, locação de barricadas, locação de
banheiros químicos, locação de ground em alumínio, confecção de lonas com impressão
digital, confecção de adesivos, locação de stands, locação de cadeiras, locação de mesas,
fornecimento de água mineral copo, contratação de brinquedos, propaganda volante,
locação de stands para realização de eventos Institucionais (Natal na Praça, Prefeitura nos
Bairros, Arraiá, Desfile 12 de Outubro, Aniversário da Cidade, Finados e outros Eventos

Institucionais) de acordo com a solicitação da Secretaria Municipal de Governo, Turismo,
Cultura, Esporte e lazer do Município de Itumbiara/GO.

Retifica: o Item 6.C - Regularidade Fiscal, Letras: C.10, C.11, C12 e C13.
Fica ALTERADA ainda a data prevista para abertura e julgamento das propostas

e início da sessão de disputa para o dia 19 de julho de 2022, às 08:00 horas. Os demais
itens e subitens do citado edital permanecem inalterados. O edital Retificado encontra se
disponível no site do município www.itumbiara.go.gov.br ou quanto a esclarecimentos
(dúvidas), através de e-mail itumbiaracompras@yahoo.com.br - telefone (64) 3433-0419.

Itumbiara- GO, 04 de julho de 2022
TIAGO SALVIANO GOUVÊA PUPULIN

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

O Município de Jandaia-GO, torna público que realizará, pregão eletrônico nº
011/2022, através do Portal de Compras do Governo Federal - Compras Net, tipo (menor
preço) por (item), objetivando registro de preço para futura e eventual aquisição de
conjunto de patrulha agrícola mecanizada (motoniveladora) para ser utilizado nos
assentamentos rurais do município de Jandaia-GO conforme convênio plataforma + Brasil
Nº 923598/2021, processo nº 54000.136371/2021-91, no dia 25/07/2022 às 08h30min.
Mais informações na sede da Prefeitura Municipal das 08h00min às 11h00min e das
13h00min às 17h00min, pelos telefones 64-992194683 64-3563-2005, no site
www.jandaia.go.gov.br no campo licitação ou pelo e-mail:
licitação.jandaia.go@gmail.com.

Jandaia, 4 de julho de 2022.
LUÍS FERNANDO CANDIDO ALVES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAGUA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 25/2022

A Prefeitura de Jaraguá-Goiás torna público aos interessados que, no dia 15 de
julho de 2022, às 13h15min, no Prédio da Prefeitura, End: Praça Rodrigues Suzano, nº 01,
Centro, em sessão pública, fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial SRP n°
025/2022, tipo menor preço por item, para AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO PASSEI O,
proveniente da Emenda Parlamentar 521180020200001, conforme especificações do edital.
O presente Edital encontra-se à disposição dos interessados no endereço acima, fone: (62)
3326-4077 ou no site jaragua.go.gov.br.

Jaraguá, 04 de julho de 2022.
GABRIELY LINHARES FERREIRA

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Jaraguá torna público o
resultado definitivo da Concorrência Pública Nº002/2022, após percorrido o prazo recursal
e contrarrazões decisão de abertura, análise e julgamento dos envelopes de
Credenciamento, Habilitação e Propostas Econômicas, nos termos da Decisão
Administrativa publicada no sítio eletrônico oficial. Eis o rol classificatório final: 1º lugar -

Consórcio Jaraguá Luz, compostos pelas empresas: RH Engenharia, GCE S.A e Smartly
Engenharia Sustentável Ltda; 2º lugar - Consórcio CONCIP Jaraguá, composto pelas
empresas: Sigma Engenharia Industria e Comércio Ltda, Sitran Sinalização de Industria Ltda
e Solarfast do Brasil Ltda; 3º lugar - Consórcio SETAB Iluminação, compostos pelas
empresas: Errana Engenharia Ltda, Smart Lux Serviços Elétricos Ltda e TAB Energia
Renovável Ltda; 4º lugar - Quark Engenharia Ltda; 5º lugar - Centro Oeste Energia Solar
Ltda; 6º lugar - Consórcio Jaraguá Luz, composto pelas empresas: Brasiluz Eletrificação e
Eletrônica Ltda, Alper Energia S.A e Kyoservice Engenharia e Comercio Ltda.

Jaraguá - GO, 4 de julho de 2022.
GABRIELY LINHARES FERREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação (CPL)
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

O Fundo Municipal de Assistência Social, por meio de sua Pregoeira e Equipe de
Apoio, avisa a todos interessados que realizará a licitação na modalidade pregão na forma
eletrônica, do tipo menor preço por item, visando a contratação de empresa (s) do ramo
para fornecerem materiais de artesanato e tecidos, destinados a atender todas as
atividades dos convênios da Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania, conforme
especificações constantes do Edital disponível para download no site da Prefeitura. Data de
abertura: 18 de julho de 2022 - às 08h30min. Site para participação:
www.bbmnetlicitacoes.com.br/ Site da Prefeitura: www.jatai.go.gov.br Fone Licitações: (64)
3632-8812

ISABELA DA SILVA BREDA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 012/2022

PROC. ADM. Nº 2021042941
Expirado o prazo recursal, comunico a ADJUDICAÇÃO /HOMOLOGAÇÃO DO

JULGAMENTO proferida pela Comissão Permanente de Licitação referente à licitação
Tomada de Preços nº 012/2022, que tem por objeto a Contratação de empresa de
engenharia para execução de obra de Pavimentação em TSD, Drenagem Superficial e
Sinalização Viária, nas ruas 18B, SN02, 19A, 20 e SN03, localizadas no Bairro Parque
Alvorada no Município de Luziânia-GO, a serem pagos com recursos do Governo Federal -

Fonte 123, conforme memorando 061/2022-DOP ficando convocado o licitante: F.E
MÁQUINAS, TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO -LTDA - EPP - CNPJ: 09.443.554/0001-38,
que apresentou a proposta de preços no valor Global de R$ 753.539,38 (setecentos e
cinquenta e três mil quinhentos e trina e nove reais e trinta e oito centavos) para
assinatura do Contrato, nos termos do artigo 64 caput, do citado diploma legal, sob as
penalidades da lei.

Luziânia-GO, 4 de julho de 2022.
ELIAS CAVALCANTE DA ROCHA JUNIOR

Secretário Municipal interino de Desenvolvimento Urbano


